
Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi  

Tel. 0831.575480  PBX 

Capitale Sociale € 50.000,00 i.v. 
Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

P. IVA  & C.F. 01695600740 

 

 

DETERMINA N.  7  DEL 13/01/2021 

Oggi, 13/01/2021, presso la Sede Legale della Società Brindisi Multiservizi S.r.l.  sita in Brindisi alla Via 

Prov.le per San Vito n. 187, L’Amministratore Unico, dott. Giovanni Palasciano, determina sull’argomento 

di seguito riportato: 

Incarico di consulenza ed assistenza alle procedure di gara eccedenti € 40.000. CIG: ZC2302D759 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

Premesso che è necessario, alla luce delle modifiche normative intervenute nel Codice degli Appalti, 

procedere ad una modifica del Regolamento interno per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture di 

importo inferiore alle soglie di rilevanza Comunitaria, approvato con determinazione A.U. n. 103 del 

05/07/2018; 

che nel corso dell’anno 2021 la Società dovrà dare avvio a procedure di gara, oltre la soglia di € 40.000,00, 

per le quali risulta opportuno avvalersi della competenza dell’Avv. Amina Tridente, affinchè, quale 

consulente esterno, effettui una valutazione in merito alla procedura da adottare, anche con riferimento al 

criterio di aggiudicazione, provveda alla redazione degli atti di gara e dei relativi allegati, fornisca assistenza 

al RUP e/o all’Amministratore Unico in relazione agli adempimenti di competenza, fornisca assistenza al 

personale deputato alla gestione delle procedure; 

che la Società ha richiesto all’Avv. Tridente un preventivo per l’affidamento del servizio de qua; 

che l’Avv. Amina Tridente ha fornito il preventivo di  € 1.000,00, oltre rimborso forfettario, CAP e IVA, se 

dovuta, di € 1.000,00 per le procedure di gara eccedenti € 40.000,00 e sino all’importo della soglia 

comunitaria, effettuate con procedure semplificate ex art. 36 D.Lgs. 50/2016 e di € 500,00 per la revisione 

complessiva del Regolamento Acquisti; 

considerato che ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), per gli affidamenti di importo inferiore ad € 

40.000,00 è possibile procedere all’affidamento diretto e che il preventivo formulato dall’Avv. Tridente è 

stato ritenuto congruo 

Tanto premesso  

DETERMINA 

 

1) Di conferire l’incarico in oggetto indicato all’Avv. Amina Tridente, P.I. TRDMNA85L55L781W, 

CIG ZC2302D759 

2) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento determinativo sul sito istituzionale della 

Brindisi Multiservizi S.r.l., nell’apposito link “Società Trasparente”, come previsto dal D.Lgs. 33/03. 

                                                                                                                  L’Amministratore Unico 

                     Dott. Giovanni Palasciano 


